МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЪНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
учрЕждЕниЕ (дЕтскиЙ сдд (БЕрЕзкА) сЕлА грушЕвкý)

горо СКОГО ОКРУГА

<Об организации питьевого
режима в МБЩОУ <<Щетский сад

<<Березка>> села Грушевка>>
городского округа Судак

В соответствии с СанПиН 2.з12.4.з590-20 кСанитарно-эпидемиологические
требованИя к органИзациИ обществеНного питаНия населеНия), статЬями 60.2 и 151 Трулового
кодекса РФ и труловой необходимостью

1 ПРИКАЗЫВАЮ

1. НазначитЬ ответствеНного за организацию питьевого режима в МБЩОУ к,Щетский
сад (БереЗкa)) села Грушевко городского округа СУдаr,: - медицинскую сестру
Кулик л.А., заведующего хозяйством МБ,ЩОУ Русакевич Л.Н..

2. Медицинским сестре МрЩоУ Кулик Л.А,, заведующему хозяйством МБДоУ
Русакевич Л.Н.
2,I обеспечиТь качество и безопасность кипячёной воды и условиях её

хранения (не более 3 - х часов);
2.2 На пищеблоке вести журнал учёта и выдачи кипячёной воды.

3, Поварам мБдоУ к.Щетский сад кБерезка) села Грушевка) городского округа
Сулак Абдурамановой х.м., Игнатьевой Ф.и. обеспечить качество и
безопасность кипячёной воды и условиях её хранения (не более З - х часов).

4. Питьевая вода должна быть доступна ребёнку в точение всего периода
пребывания в rIреждении. Выдавать Воду в стекJUIнньIх или керамических
стаканчиках. Чистые стаканчики размещать в специально отведённом месте на
специально промаркированный поднос, дном вверх. ,щопускается использование
одноразовьж стаканчиков. Использованную посуду обрабатывать согласно
инструкции.
ответственные: воспитатели, помощники воспитателей.

5. Контроль за соблюдением питьевого режима возложить на завхоза мБдоу
Русакевич Л.Н.

6. Контроль за исполнением данного.прикtва оставляю за собой.

Заведующий МБfоу

kй

Л.В. Юрийчук|м

ко Ф.Н-Ф
/с, ffi"/

обq c,J
'2.-

0tr
,alJ вйt/l

г. Судак, село Грушевка, ул. Ласкина,29 N9 ,1
от 10.01.202З г.

/гfurооо*мlz

,",::,":;,. .;i;

а l.

,

u/L, g

illсй rt.ьNел.е..r ur6,+ ое-ё,|J

(lo 'iмXrl *

фzz

"w

2чЦ."А f--zs
е,ё/е-ZZ-Z t' €?,рz абсi,_ grё
а{цааW/ъ_ Ы Я
Ц"///Z ,/,/ !
4А,rоаал.вци-р W. В

А
(fu=

1

r,rаr